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COLOR CHART - CONVERSION & EQUIVALENTS VALUES
CARTA COLOR - VALORES CONVERSIÓN Y EQUIVALENCIAS 

WEB - PRINT - PANTONE

Due to technical reasons this color chart might not reproduce the real colors. For accurate color reference see the spraycan’s Donut. © Montana Colors 2016. 
Por razones técnicas esta carta de colores puede no mostrar los colores reales. Para una referencia más fiel véase el “Donut” del spray.

Gloss paint, hight pressure, high coverage and ultra fast drying times.
Pintura brillante, alta presión, cubrición perfecta y secado ultra rápido.

109 Colors / 400 ml

RV 7031  Gris Oscuro 
 Dark Grey

RV 207  Mango 
 Mango

RV 209  Naranja Calcuta 
 Calcutta Orange

RV 3020  Rojo Claro 
 Light Red

RV 4010  Magenta 
 Magenta

RV 4006  Púrpura 
 Purple

RV 3  Violeta Azulado
 Blue Violet 

RV 263  Gris Spútnik 
 Sputnik Grey

RV 8023  Mostaza 
 Mustard
 

RV 210  Naranja Prometeo 
 Prometheus Orange

RV 3001  Rojo Vivo 
 Vivid Red

RV 212  Rojo Akari 
 Akari Red

RV 226  Violeta Tube 
 Tube Violet

RV 216  Violeta Anónymous 
 Anonymous Violet

RV 7016  Gris Antracita 
 Anthracite Grey

RV 261  Marrón Pangea 
 Pangea Brown

RV 260 Rojo Iroko 
 Iroko Red

RV 3004  Rojo Burdeos 
 Bordeaux Red

RV 213  Rojo Merlot 
 Merlot Red

RV 4007 Cereza 
 Cherry

RV 264  Violeta Galaxia
 Galaxy Violet

R 9010  Blanco Divinidad 
 Divinity White

Blanco Satinado 
Satin White

Blanco Mate
Matte White

R 9011  Negro
 Black

Negro Satinado
Satin Black

Negro Mate
Matte Black

RV 1028  Amarillo Medio 
 Medium Yellow

RV 2004  Naranja 
 Orange

RV 33  Rojo Colorado 
 Colorado Red

RV 4003  Erika 
 Erika

RV 225  Violeta Geisha 
 Geisha Violet

RV 215  Violeta Profeta 
 Prophet Violet

RV 206  Amarillo Atacama 
 Atacama Yellow

RV 208  Calabaza 
 Pumpkin

RV 6  Gris Claro 
 Light Grey

RV 259 Flamingo
 Flamingo

RV 258 Rosa Manga 
 Manga Pink

RV 257 V. Princesa 
 Princess V.

RV 256  Malva 
 Malva

RV 7040  Gris Perla 
 Light Grey

RV 223  Rojo Buda 
 Buddha Red

RV 211  Rosa Amor 
 Love Pink

RV 224  Violeta Bruja 
 Witch Violet

RV 1017  Melocotón
 Peach

RV 2003  Naranja Pastel 
 Pastel Orange

RV 214  Violeta 
 Violet

RV 243  Azul Babilonia 
 Babylon Blue

RV 27  Violeta Vampiro 
 Vampire Violet

Resina Transparente Brillante 
Glossy Transparent

RV 245 Cian 
 Cyan

RV 6018  Verde Valle 
 Valley Green

RV 242  Rojo Sóviet 
 Soviet Red

RV 241  Rojo Madrid 
 Madrid Red

Cobre 
Copper

RV 244  Rosa Miami
 Miami Pink

Oro
Gold

RV 240  Naranja Kenya 
 Kenya Orange

Plata
Silver

RV 239  Amarillo Lúxor 
 Luxor Yellow

RV 238  Amarillo Gigante 
 Giant Yellow

Pop Colors Opacidad mejorada Colores Metalicos

RV 5002  Azul Ultramar 
 Ultramarine Blue

RV 30  Azul Eléctrico 
 Electric Blue

RV 14  Azul Planeta 
 Planet Blue

RV 21  Verde Quirúrgico 
 Surgical Green

RV 6013  Verde Caqui 
 Khaki Green

RV 34  Verde Guacamole 
 Guacamole Green

RV 249   Marrón Galgo 
 Greyhound Brown

RV 1021  Amarillo Claro 
 Light Yellow

RV 230  Azul Leviatán
 Leviathan Blue

RV 5005   Azul Oscuro 
  Dark Blue

RV 233  Azul Christianía 
 Christiania Blue

RV 6016  Verde Oscuro 
 Dark Green

RV 6003  Verde Olivo 
 Olive Green

RV 237  Verde Cologno N 
 Cologno N. Green

RV 8002 Marrón Tostado 
 Toasted Brown

RV 11 Amarillo Ganges
 Ganges Yellow

RV 75  Azul Nostromo 
 Nostromo Blue

RV 218  Azul Neptuno 
 Neptune Blue

RV 234  Azul Índigo 
 Indigo Blue

RV 221  Verde Perséfone 
 Persephone Green

RV 251  Verde Bosque 
 Forest Green

RV 5  Verde Lutecia 
 Lutecia Green

RV 35 M. Chocolate 
 Chocolate Brown

RV 17  Arena Teneré 
 Tenere Sand

RV 229  Azul Andrómeda 
 Andromeda Blue

RV 217  Azul Avatar 
 Avatar Blue

RV 232  Azul Glaciar 
 Glacier Blue

RV 220  Verde UFO 
 UFO Green

RV 250  Verde Rambo 
 Rambo Green

RV 16  Verde Pistacho 
 Pistachio Green

RV 248  Marrón Baobab 
 Baobab Brown

RV 20  Amarillo Fiesta 
 Party Yellow

RV 227  Azul Waimea 
 Waimea Blue

RV 29  Azul Ártico 
 Arctic Blue

RV 255  Azul Patagonia 
 Patagonia Blue

RV 254  Verde Max 
 Max Green

RV 253  Verde Elemento 
 Element Green

RV 235  Verde Veneno 
 Poison Green

RV 246   Marrón Druida 
 Druide Brown

RV 252   A. Unicornio 
 Unicorn Yellow

RV 228  Azul Zeppelín
 Zeppelin Blue

RV 8  Azul Claro 
 Light Blue

RV 231  Azul Cousteau 
 Cousteau Blue

RV 219  Verde París 
 Paris Green

RV 15  Verde Manzana 
 Apple Green

RV 236  Verde Mojito 
 Mojito Green

RV 247 Marrón Tepuy 
 Tepuy Brown

RV 222   Amarillo Playa 
 Beach Yellow

RV 262  Gris Materia 
 Matter Grey

Nivel de opacidad Resistencia UV



More colours at the next page
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CARTA COLOR - VALORES CONVERSIÓN Y EQUIVALENCIAS 
COLOR CHART - CONVERSION & EQUIVALENTS VALUES

WEB - PRINT - PANTONE

Gloss paint, hight pressure, high coverage and ultra fast drying times.
Pintura brillante, alta presión, cubrición perfecta y secado ultra rápido.

109 Colors / 400 ml

WEB (Hexadecimal) PRINT (C,M,Y,K) PANTONE (Solid Coated)

RV 252 Amarillo Unicornio / Unicorn Yellow          FFFFBF 1, 2, 24, 0 7499 C

RV 222 Amarillo Playa / Beach Yellow                   FFF386 1, 0, 58, 0 393 C

RV 20 Amarillo Fiesta / Party Yellow                    FDEF46 6,  0, 78, O 101 C

RV 1021 Amarillo Claro / Light Yellow                     FFE100 0, 15, 100, 0 108 C

RV 11 Amarillo Ganges / Ganges Yellow           F4CA2A 6, 20, 88, 0 1235 C

RV 17 Arena Teneré / Tenere Sand                   DF9E00 10, 40, 100, 4 7412 C

RV 246 Marrón Druida / Druide Brown               EECF99 8, 20, 45, 0 466 C

RV 247 Marrón Tepuy / Tepuy Brown                  DEB276 15, 33, 58, 0 465 C

RV 248 Marrón Boabab / Boabab Brown             CC9456 23, 76, 41, 0 4645 C

RV 249 Marrón Galgo / Greyhound Brown          B0763F 37, 58, 82, 0 7524 C

RV 8002 Marrón Tostado / Toasted Brown            8A5531 0, 52, 70, 55 4705 C

RV 35 Marrón Chocolate / Chocolate Brown       473729 37, 53, 68, 83 7533 C

RV 235 Verde Veneno / Poison Green                    DEDD3A 20, 0, 85, O 389 C

RV 236 Verde Mojito / Mojito Green                       C1D509 25, 0, 95, 0 382 C

RV 16 Verde Pistacho / Pistachio Green              B0C643 40, 4, 85, 0 375 C

RV 34 V. Guacamole / Guacamole Green             88BB44 56, 0, 78, 0 360 C

RV 237 Verde Cologno N. / Cologno N.Green      6A8515 50, 5, 10, 38 576 C

RV 5 Verde Lutecia / Lutecia Green                046A38 90, 12, 95, 40 349 C

RV 253 Verde Elemento / Element Green            BBC592 25, 4, 44, 3 7493 C

RV 15 Verde Manzana / Apple Green                ACB681 20, 0, 47, 28                       5773 C  

RV 250 Verde Rambo / Rambo Green                          8F995B 23, 0, 60, 42         5767 C

RV 6013 Verde Caqui / Khaki Green                      727E48 28, 0, 64, 55                         5763 C

RV 6003 Verde Olivo / Olive Green                        60683D 52, 16, 52, 54 5615 C

RV 251 Verde Bosque / Forest Green                  46502C 82, 36, 83, 90 5605 C

RV 254 Verde Max / Max Green                          A7E6D7 27, 0, 15, 0 331 C

RV 219 Verde París / Paris Green                        8BC8AA 55, 0, 40, 0 563 C

RV 220 Verde UFO / UFO Green                           5BB89E 65, 0, 45, 0 3395 C

RV 21 Verde Quirúrgico / Surgical Green          009473 100, 0, 66, 0 334 C

RV 6016 Verde Oscuro / Dark Green                     008352 100, 0, 80, 15 3415 C

RV 221 Verde Perséfone / Persephone Green     1BB2C4 73, 0, 82, 59 343 C

RV 255 Azul Patagonia / Patagonia Blue              68D2DF 60, 0, 3, 0 2985C

RV 231 Azul Cousteau / Cousteau Blue              1BB2C4 73, 0, 2, 22 3125 C

RV 232 Azul Glaciar / Glacier Blue                      009CAB 90, 0, 31, 6 326 C

RV 14 Azul Planeta / Planet Blue                      008098 100, 0, 27, 24 321 C

RV 233 Azul Christíania / Christiania Blue          006675 100, 30, 40, 26 5473 C

RV 234 Azul Índigo / Indigo Blue                         004750 100, 36, 45, 53 316 C

RV 29 Azul Ártico / Arctic Blue                          5BC2E7 60, 0, 3, 0 2985 C

RV 8 Azul Claro  / Light Blue                           60C5E7 60, 0, 4, 0 2985 C

RV 217 Azul Avatar / Avatar Blue                        00A2DD 90, 5, 1, 0 312 C

RV 30 Azul Eléctrico / Electric Blue                   004799 100, 32, 0, 23 3005 C



More colours at the next page

CARTA COLOR - VALORES CONVERSIÓN Y EQUIVALENCIAS 
COLOR CHART - CONVERSION & EQUIVALENTS VALUES

WEB - PRINT - PANTONE

Gloss paint, hight pressure, high coverage and ultra fast drying times.
Pintura brillante, alta presión, cubrición perfecta y secado ultra rápido.

109 Colors / 400 ml

WEB (Hexadecimal) PRINT (C,M,Y,K) PANTONE (Solid Coated)

RV 5005 Azul Oscuro / Dark Blue                          00659D 100, 30, 0, 30 301 C

RV 218 Azul Neptuno / Neptune Blue                  004578 100, 50, 0, 45 295 C

RV 227 Azul Waimea / Waimea Blue                   6F9FD0 60, 30, 0, 0 645 C 

RV 228 Azul Zeppelín / Zeppelin Blue                  4875B3 75, 50, 0, 2 7455 C

RV 229 Azul Andrómeda / Andromeda Blue         465499 80, 70, 0, 5 2726 C

RV 5002 Azul Ultramar / Ultramarine Blue             37306A 80, 80, 0, 40 669 C

RV 230 Azul Levitán / Leviathan Blue                  0D0F49 100, 100, 0, 60 276 C

RV 75 Azul Nostromo / Nostromo Blue                 081F2C 100, 71, 39, 90 5395 C

RV 256 Malva / Malva                                             B4B5DF 29, 25, 0, 0 270 C

RV 214 Violeta / Violet                                         9993CB 46, 44, 0, 0 2577 C

RV 215 Violeta Profeta / Prophet Violet                6D63A5 66, 65, 0, 0 7447 C

RV 3 Violeta Azulado / Blue Violet                   574A96 77, 78, 0, 0 668 C

RV 216 Violeta Anónymous / Anonymous Violet   45347A 80, 85, 0, 21 5265 C

RV 264 Violeta Galaxia / Galaxy Blue                   221C35 100, 100, 10, 79 276 C

RV 257 Violeta Princesa / Princess Violet               D592AA 4, 51, 7, 6 507 C

RV 224 Violeta Bruja  / Witch Violet                        B86C95 22, 58,10, 0 688 C

RV 225 Violeta Geisha / Geisha Violet                    C15C92 25, 75, 9, 0 2385 C

RV 4006 Púrpura / Purple                                        813458 40, 79, 24, 7 689 C

RV 226 Violeta Tube / Tube Violet                         7C3F60 30, 72, 16, 44 5125 C

RV 4007 Cereza / Cherry                                          582741 30, 74, 16, 68 5115 C

RV 258 Rosa Manga / Manga Pink                         F2ACB9 0, 40, 8, 0 700 C

RV 211 Rosa Amor / Love Pink                               EE87AD 0, 60, 4, 0 218 C

RV 4003 Erika / Erika                                               DE336B 5, 90, 31, 0 7425 C

RV 4010 Magenta / Magenta                                    DD1D5A 5, 95, 43, 0 213 C

RV 212 Rojo Akarí / Akari Red                               C50041 10, 100, 60, 10   1945 C

RV 213 Rojo Merlot / Merlot Red                         762A3D 16, 82, 39, 56 7428 C

RV 259 Flamingo / Flamingo                                                     E8927C 0, 55, 50, 0 486 C

RV 223 Rosa Buda / Buddha Red                           EB6964 0, 71, 52, 0 7418 C

RV 33 Rojo Colorado / Colorado Red                     E74F45 0, 81, 69, 0 710 C

RV 3020 Rojo Claro / Light Red                              E5352D 0, 90, 85, 0 032 C

RV 3001 Rojo Vivo / Vivid Red                                    C90019 0, 100, 100, 15 187 C

RV 3004 Rojo Burdeos / Bordeaux Red                      82131D 27, 100, 93, 40 188 C

RV 206 Amarillo Atacama / Atacama Yellow            FBCB8C 0, 25, 50, 0 149 C

RV 1017 Melocotón / Peach                                    F9BA57 0, 42, 75, 2 7411 C

RV 1028 Amarillo Medio / Medium Yellow              FFA300 0, 41, 100, 0 138 C

RV 207 Mango / Mango                                          E87722 0, 62, 95, 0 158 C *

RV 8023 Mostaza / Mustad                                    B9501A 0, 72, 95, 28 174 C

Rv 261 Marrón Pangea / Pangea Brown              A9431E 5, 83, 100, 27 7361 C

RV 208 Calabaza / Pumpkin	                               F6AD6B 0, 40, 61, 0 7411 C

RV 2003 Naranja Pastel / Pastel Orange                  EC753B 0, 65, 60, 0 172 C
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www.montanacolors.com
Montana Colors S.L.  C/ Anaïs Nin 12. Pol. Industrial Pla de les Vives. 08295 - Sant Vicenç de Castellet - Barcelona - Spain
Tel.: (+34) 93 833 27 60 - Fax: (+34) 93 833 27 61  -  pedidos@montanacolors.com  -  montana@montanacolors.com

Resistencia  UV / Resistance UV 	 Opacidad / Opacity

CARTA COLOR - VALORES CONVERSIÓN Y EQUIVALENCIAS 
COLOR CHART - CONVERSION & EQUIVALENTS VALUES

WEB - PRINT - PANTONE

Gloss paint, hight pressure, high coverage and ultra fast drying times.
Pintura brillante, alta presión, cubrición perfecta y secado ultra rápido.

109 Colors / 400 ml

WEB (Hexadecimal) PRINT (C,M,Y,K) PANTONE (Solid Coated)

RV 2004 Naranja / Orange                                          E95E0F 0, 75, 100, 0 179 C

RV 209 Naranja Calcuta / Calcutta Orange             DC4126 0, 85, 90, 6 1788 C

RV 210 Naranja Prometeo / Prometheus Orange  990000 0, 100, 100, 47 188 C

RV 260 Rojo Iroko / Iroko Brown                          572D2D 29, 82, 50, 73 7361 C

R 9010 Blanco Divinidad / Divinity White            FFFFFF 0, 0, 0, 0 - 

Blanco Satinado / Satin White                 FFFFFF 0, 0, 0, 0 - 

Blanco Mate / Matte White                      FFFFFF 0, 0, 0, 0 - 

RV 6 Gris Claro / Light Grey                             878787 0, 0, 0, 47 COOL Grey 10 C

RV 262 Gris Materia / Matter Grey                       99A0A3  14, 9, 9, 23 429C

RV 7040 Gris Perla / Pearl Grey                             7B7C7E 0, 0, 0, 65 431 C

RV 7031 Gris Oscuro / Dark Grey                           616264 0, 0, 0, 76 425 C

RV 263 Gris Spútnik / Sputnik Grey                     4B4F54 41, 28, 22, 70 7540C

RV 7016 Gris Antracita / Anthracite Grey              464648 0, 0, 0, 87 447 C

R 9011 Negro / Black                                          000000 0, 0, 0, 100  BLACK C

Negro Satinado / Satin Black                           000000 0, 0, 0, 100 -

Negro Mate / Matte Black                               000000 0, 0, 0, 100 -

Plata / Silver                                                  - - -

Oro / Gold                                                     - - -

RV 238 Amarillo Gigane / Giant Yellow                   FFED00 0, 0, 100, 0 Process Yellow C

RV 239 Amarillo Lúxor / Luxor yellow                    FAB700 0, 32, 100, 0 130 C

RV 240 Naranja Kenya / Kenya Orange                  E9600F 0, 74, 100, 0 173 C

RV 244 Rosa Miami / Miami Pink                           E41370 0, 95, 20, 0 213 C

RV 242 Rojo Madrid / Madrid Red                        C52332 16, 95, 81, 5 Red 032 C

RV  242 Rojo Sóviet / Soviet Red                          0D0F49 0, 83, 100, 47 491 C

RV 6018 Verde Valle /  Valley Green                         6A9720 61, 10, 100, 15 370 C

RV 245 Cyan / Cyan                                              00FFFF 100, 0, 0, 0 312 C

RV 243 Azul Babilonia / Babilon Blue                  3D5588 100, 65, 1, 17 Violet C

RV 27 Violeta Vampiro / Vampire Violet             00084D - -
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